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账户核算企业按规定应当取得和已经取得的各种补贴收入。

A．“应收补贴款” B．“补贴收入” C．“营业外收入” D

．“营业外支出” [答案]: AB [解析]: 企业应设置“应收补贴

款”和“补贴收入”账户核算企业按规定应当取得和已经取

得的各种补贴收入。 62. 下列各项中，需调减企业纳税所得的

项目有（）。 A．已计入投资收益的国库券利息收入 B．前5

年内未弥补的亏损 C．已超过税法规定扣除标准，但已记入

当期费用的业务招待费支出 D．支付并已计入当期费用的各

种税收滞纳金 [答案]: AB [解析]: 已超过税法规定扣除标准，

但已记入当期费用的业务招待费支出；支付并已计入当期费

用的各种税收滞纳金应调增企业纳税所得。 63. 企业补亏的方

式有（）。 A．税前利润补亏 B．税后利润补亏 C．盈余公积

补亏 D．资本公积补亏 [答案]: ABC [解析]: 企业亏损，5年内

可以用税前利润补亏，5年后用税后利润补亏或者盈余公积补

亏。 64. 主营业务利润和（）有关。 A．主营业务收入 B．主

营业务成本 C．主营业务税金及附加 D．财务费用 [答案]:

ABC [解析]: 主营业务利润=主营业务收入主营业务成本主营

业务税金及附加。 65. 工业企业的产品成本项目包括（）。 A

．直接材料 B．直接人工 C．制造费用 D．广告费用 [答案]:

ABC [解析]: 企业的产品成本包括直接材料、直接人工和制造

费用三个项目。 66. 关于法定盈余公积，下列说法正确的有（

）。 A．法定盈余公积按企业利润总额的一定比例提取 B．



公司制企业提取法定盈余公积的比例为10% C．企业提取的法

定盈余公积累计额超过其注册资本50%的，可不再提取 D．

企业应在向投资者分配利润之前提取法定盈余公积 [答案]:

BCD [解析]: 法定盈余公积的提取基数是本年实现的净利润，

而不是利润总额。 67. 下列各项中，需调增企业纳税所得的项

目有（）。 A．已计入投资收益的国库券利息收入 B．已超

过税法规定扣除标准，但已计入当期费用的工资支出 C．已

超过税法规定扣除标准，但已计入当期费用的业务招待费支

出 D．支付并已计入当期费用的各种税收滞纳金 [答案]: BCD

[解析]: 已计入投资收益的国库券利息收入，应调减企业纳税

所得。 68. 应计入产品成本的费用有（）。 A．生产工人工资

及福利费 B．车间管理人员工资及福利费 C．企业管理人员

工资及福利费 D．离退休人员的退休金 [答案]: AB [解析]: 企

业管理人员工资及福利费、离退休人员的退休金应计入管理

费用。 69. 下列项目中，应记入“以前年度损益调整”科目贷

方的有（）。 A．去年已计入管理费用而应由福利费开支的

医务人员工资 B．去年一项销售收入未入账 C．计提去年少

提的固定资产折旧费 D．去年应转销的汇兑收益未转销 [答

案]: ABD [解析]: 计提去年少提的固定资产折旧费应记入“以

前年度损益调整”科目借方。 70. （）账户的期末余额应结转

至“本年利润”账户的贷方。 A．“主营业务收入” B．“

主营业务成本” C．“其他业务收入” D．“其他业务成本

” [答案]: AC [解析]: “主营业务成本”与“其他业务支出”

账户的期末余额应结转至“本年利润”账户的借方。 71. 某企

业收到转让无形资产使用权所取得的收入，应（）。 A．借

记“银行存款” B．贷记“其他业务收入” C．借记“其他



业务收入” D．贷记“银行存款” [答案]: AB [解析]: 企业收

到转让无形资产使用权所取得的收入，应借记“银行存款”

，贷记“其他业务收入”。 72. 下列不应计入企业费用的有（

）。 A．企业购建固定资产支出 B．企业对外投资支出 C．企

业分派现金股利 D．企业借款利息费用 [答案]: ABC [解析]: 

企业购建固定资产支出应予以资本化，计入固定资产成本；

企业对外投资支出，应计入长期投资成本；企业分派现金股

利不是企业为销售商品、提供劳务而发生的经济利益的流出

，不能确认为企业的费用。 73. 期间费用包括（）。 A．营业

费用 B．制造费用 C．财务费用 D．管理费用 [答案]: ACD [

解析]: 企业的期间费用包括管理费用，财务费用、营业费用

。 74. 关于“管理费用”账户说法正确的有（）。 A．该账户

借方登记本期发生的各项开支 B．该账户贷方登记期末结转

“本年利润”的本期各项开支 C．该账户结转“本年利润”

后，无余额 D．该账户应结转至“本年利润”的贷方 [答案]:

ABC [解析]: “管理费用”应在期末结转至“本年利润”账户

的借方。 75. 通过“管理费用”账户核算的有（）。 A．房产

税 B．无形资产摊销 C．待业保险费 D．业务招待费 [答案]:

ABCD [解析]: 房产税、无形资产摊销、待业保险费、业务招

待费都应通过“管理费用”账户核算。 100Test 下载频道开通
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